
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

27/02/2019

DELIB. N. 19 DEL DELEGA AZIENDA ULSS N. 5 POLESANA GESTIONE SERVIZI 
SOCIALI ANNO 2019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) BERGO Federica

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 19 DEL 27/02/2019

OGGETTO:
DELEGA AZIENDA ULSS N. 5 POLESANA GESTIONE SERVIZI SOCIALI ANNO 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.6 della legge regionale n. 55/82 che provvede a disciplinare le competenze delle Unità
Locali Socio Sanitarie e dei singoli Comuni relativamente alla gestione delle funzioni e prestazioni
socio assistenziali;

CONSTATATO che  il  secondo  comma della  predetta  disposizione  individua  le  funzioni  e  le
prestazioni socio assistenziali di competenza comunale;

CHE, inoltre, il terzo comma contempla la possibilità di delegare all’ULSS nell’ambito del distretto
di base territorialmente competente la gestione delle funzioni di cui alle lettere c) g) h) e i) del
precedente comma secondo;

VISTO l’art.13 del  D.LGS 18.8.2000 n.  267 che prevede spettino al  Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio nei settori organici dei servizi sociali;

VISTO l’art.6 del D.L. n.35 del 6.2.1991 “Norme sulla gestione transitoria dell’ULSS” così come
convertito  con modificazioni  della  legge  4.4.91  n.111,  che espressamente  prevede che “Per  le
attività di natura socio-assistenziale, delegate all’Unità Sanitaria locale o all’Unità Socio Sanitaria
Locale  dagli  Enti  Locali  e  da  questa  finanziate  e  con  specifiche  risorse  ,  i  Comuni  possono
confermare la delega che viene esercitata tramite l’Amministratore straordinario ovvero revocarla e
riassumere direttamente la gestione delle funzioni, ovvero conformarsi  alla normativa regionale
referente”;

VISTO che l’Azienda ULSS n.5 Polesana (formatasi dal 1.1.2017 dall’unione delle ULSS n. 18
Rovigo ed ULSS n. 19 Adria) ha confermato la disponibilità ad accettare la prosecuzione della
delega da parte dei Comuni titolari dei servizi;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli, ai sensi art.49 comma 1 del D.LGS 267/2000, in calce al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1-di riconfermare la delega all’Azienda U.L.S.S. n. 5 Polesana per l’anno 2019 della gestione delle
funzioni di cui all’art.6 secondo comma lett.h) L.R. 55/82“Assistenza domiciliare ai minori, agli
anziani ed agli inabili in età lavorativa” ;

2-di dare atto che con successivo provvedimento del Responsabile del servizio Dott.  Francesco
Fregnan  si  provvederà  ad  assumere  l’onere  di  spesa  relativo,  previa  segnalazione  da  parte
dell’Azienda . ULSS n. 5 Polesana della spesa presunta;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 19 DEL 27/02/2019

3-di trasmettere copia del presente atto, una volta esecutivo, all’Azienda Ospedaliera ULSS n.5
Polesana;

4-  di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione,  la  presente  Deliberazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 5 DEL 27/02/2019

OGGETTO: DELEGA AZIENDA ULSS N. 5 POLESANA GESTIONE SERVIZI SOCIALI ANNO 2019.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 27.02.2019

Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 27.02.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 19 del 27/02/2019

DELEGA AZIENDA ULSS N. 5 POLESANA GESTIONE SERVIZI SOCIALI ANNO 2019.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-03-07T07:28:52+0100
	MOSCA PIERLUIGI




